töhter, iz waer erbe oder aigen oder varund guet, daz gab sie irm

wirt hern Haymen hern Otteji svn ledichlichen vnd mit gutlichem

willen ze der zeit, do si iz wol getvn moht, daz er do mit schaffen

sollt allen seinen frvm verchaiiffen , versetzzen vnd geben wem er

wolde, an zehen phunt gult, die si schvf hincz dem heiligen chreutz,

vnd daz dise sache, als hie vor geschriben stet, staet vnd vnzebrochen

beleih, darvber gib ich hern Haymen hern Otten svn von Wienne

disen prief ze ainem zevg vnd ze ainem urchund diser sache vorsigil-

ten mit meinem Insigel.

Original auf Pergament, dessen Siegel fehlt.

ccc.

1292. 16. März. — Dietmar von Baumgarten verkauft der Ahhtei heiligen

Kreuz einen Mansen zu Hadersdorf.

Quoniam ea, que aguntur in tempore, lapsu temporis facile a

memoria hominum dilabuntur, nisi fuerint scriptis et testimoniis dili-

gencius roborata, hine est, quod ego Dietmarus de Povmgarten notum

facio Omnibus presentem paginam inspecturis, quod venerabilis domi-

nus Bentzo abbas sancte crncis et conuentus ibidem emerunt mansum

iinum cum quibusdam agris in Hedresdorf sitam pro X. talentis men-

nensis monete denariorum tunc datiuorum ab Vlrico dieto Portschev,

qui, cum dictum mansum a me et meis liberis iure feodi possideret,

percepta pecunia antedieta per manus meas et liberorum meorum

dicto monasterio pleno iure tradidit perpetuo possidendum. Ego quoque

ins proprietatis dictorum bonorum de consensu liberorum meorum

Dietmari atque Dietrici, nee non patruorum meorum Wichardi atque

Chadoldi cum iure aduocacie et pleno proprietatis titulo antedietis

abbati et conuentui sancte crucis pro tribus libris denariorum ven-

didi, sicut ego hactenus possedi libere et quiete, perpetuo possiden-

dum, promittens me eadem bona iuxta consuetudinem terre comunem

defendere et tueri. In cuius rei euidenciam trado sepedietis fratribus

presentem litteram sigillis meo et liberorum meorum prescriptorum

roboratam et cum testibus subnotatis, qui sunt, Ditricm officialis in

Hedresdorf, Ortlinus, Vlricus, Chnnradus Towsner ibidem, Ortolfus

officialis, Fridricus filius suus in Poisdorf, Vlricus dictus Schie-

mer, Merchlo de Poumgarten, Albertus ibidem, Vlricus Portzer,

4
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Fridricus Vislinger, et alii quam pliires. Acta sunt autem hec anno

domini M" CC? LXXXXIl!' in dominica quadragesime Letare.

Original auf Pergament mit den Resten zweier Siegel, ein drittes fehlt.

CCCI.

1293. 6. Februar. — Friedrich von Altenburg verkauft der Abbtei heiligen

Kreuz zwölf Schilling Gülten zu Grub.

Ut gesta presentium noticie posterorum certitudinaliter trans-

mittantur, opportunum est, ea litteris mandare ac testibus roborare.

Nouerint igitur, ad quos presens scriptum peruenerit vniuersi ,
quod

ego Fridricus de Altenbvrch, filius Andree cognomento Mvjfel reddi-

tus duodecim solidorum sitos in villa Grvb trans Danubium, quos ex

hereditate progenitorum meorum iusto proprietatis titulo possedi libere

et quiete, de consensu ac voluntate coniugis mee Irmgardis, ac filie

mee Margarete religiosis viris abbati Benzoni et conuentui monaste-

rii sancte crucis pro sedecim talentis denariorum wiennensium venun-

dedi omni iure quo tenui perpetuo possidendos, promittens et obli-

gans me vna cum consobrino meo Rudolfo milite de Arwaiztal, omnem

deffensionem eisdem fideliter et plenarie secundum formam ac terra

consuetudinem exhibere. Ad predictorum igitur robur et memoriam

sempiternam presens instrumentum conscribi feci, sigillis dominorum

Ottonis et Chadoldi fratrum de Hasloive, quasi gemino munime robo-

ratum. Testes sunt dominus Albero Stvhsso , Stephanus Stvchsso,

dominus Heinricus de Hasloio, dominus Gotfridus de Wildunges-

mavr et magister Gotfridus prothonotarius domini ducis, et alii quam

plures fide digni. Datum et actum anno domini M"CC? nonagesimo

tercio. VIII? idus Februarii.

Original auf Pergament mit einem Siegel, ein zweites fehlt.

CCCII.

1293. 22. Juli. Wien. — Wilhelm , Abbt von den Schotten zu Wien , beur-

kundet einen Vergleich zwischen der Abbtei heiligen Kreuz und Heinrich

von Gumpoldskirchen wegen einiger Weingärten und anderer Grundstücke.

Nos diuina miseracione Wilhelmus abbas monasterii Scotorum

sancte Marie virginis in Wierma volumus per presentes ad vniuer-

sorum noticiam pervenire, quod, cum inter venerabilem dominum

abbatem et conuentum sancte crucis a parte vna et virum honestum
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Ileinricum de Gumpoltschirchen cognomento Chvrmer a parte

altera questio verteretur super possessionibus subnotatis, videlicet

vna vinea sita super Staingrveb, que seruit Ij vrnas vini, et sex

agris, qui conputantur pro oeto iugeribus, et prato vno, quod seruit

triginta denarios ad predictum monasterium sancte crucis singulis

annis in festo beati Miebahelis, que vniuersa prefatus Heinricus non ^_.

iusto titulo tenuit hactenus et possedit, hie tandem, vt suam absolueret ^Jj
conseienciam, memoratas possessiones in manus abbatis prenominati

vltraneus resignauit, quo facto ipsa bona sepedictus abbas eidem

Heinrico ad dies vite tantum sue contulit possidenda sie, ut post

suum excessum libere redire debeant ad monasterium sancte crucis.

Insuper accepit ab eodem abbate et conuentu ciuili iure in perpetuum

possidenda, uel distrahenda, siue etiam posteris suis aut amicis qui-

buslibet pro libitu relinquenda ea, que subnotata sunt, ante uel post

mortem suam, saluo iure census annui sancte crucis monasterio per-

soluendi. Bona vero sepedicto Heinrico collata sunt hec. Dimidia

vinea sita super Staingrveb serviens IJ vrnas viiii. Item in Giim-

poltschirchen tres curtes in vnum redacte cum tribus hortis similiter

advnatis et ager vnus, qui seruiunt simul | talentum preter decem

denarios. Item agri duo, qui soluunt tredecim denarios. Item ad pre-

dictam curiam tres partes vinearum pertinentes, que seruiunt I| vrnam

vini. Vtrisque quoque partlbus nobis coram positis presens scriptum

placuit sigilli nostri robore comuniri. Datum et actum Wien7ie

anno domini M? CC? LXXXXIII" in die beate Marie Magdalene.

Original auf Pergament, dessen Siegel fehU.

CCCIII.

1293. — Rapoto von Inzersdorf verkauft der Abbtei heiligen Kreuz neun

Schilling jährlicher Gülten zu Unter-Siebenbrunn.

Ego Rapoto de Imzeinsdorf volo tenore presencium ad vniuer-

sorum notitiam peruenire, quod de consensu et beneplacito vxoris

mee Jeutte, et duarum filiarum nostrarum Gerdnidis et Chunegundis

comunicala manu mee proprietatis reddilus IX. solidorum preter

V. denarios sitos in villa Sibenprutm infcriori venerabili domino

abbati et conuentui sancte crucis vendidi pro IX. libris et dimidia

denariorum wiennensis monete, quas ab eisdem me protiteor aece-

pisse. Vt autem dicta bona memorato abbati et conuentui libere ac
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tranquille in perpetuum reinaneant possidenda, iuxta comunem formam

terre promitto, cuiuscumque contradictionis sev inpeticionis obstacula

manu defensionis totaliter amouere. In huius rei testimonium presen-

tem litteram placuit sigilli mei robore comuniri, testes vero sunt,

Hadmarus de Arnsiain, Wichardiis filius eius, Albero Stulis, Otto

et Rapoto fratres de Wildekk, Otto de Paden, Wolfgerus de Ror, et

alii plures. Actum anno domini M°CC»LXXXXIII?

Original auf Pergament mit Siegel.

CCCIV.

1294. 4. April. — Hadmar von Arnstein vermacht der Ahhtei heiligen Kreuz

%u seinem Seelenheile ein Pfund Pfenning Gülten im Gutental.

Ich Hadmar von Arnstaein tun chunt an disem brief allen